
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 22 de julho de 2019 Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

426DDB7FA8A534D04FE1D83FA7170C5C



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019.

• EDITAL Nº 001/2019 - Resultado da Prova Específica e Abertura do Prazo de Recurso - CONSELHO TUTELAR - QUADRIÊNIO 2020/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 034/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

426DDB7FA8A534D04FE1D83FA7170C5C



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.819.536/0001-96 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019. 

 
A Prefeita do Município de América Dourada-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TP 005/2019 pela 
Comissão de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em 19/07/2019, em favor da 
Empresa: ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 25.298.072/0001-98, com uma proposta no valor de 
R$ 557.839,18 (quinhentos e cinquenta e sete mil oitocentos e trinta e nove 
reais e dezoito centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor 
proposta de preços. América Dourada-BA, 19/07/2019 – Rosa Maria Dourado 
Lopes - Prefeita municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5A8AFEE20F88DAE6A57A87701ABBF51

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

i
í

I

I CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA I DO ADOLESCENT!

plrnrr?i#1LTUIlá -WUJ

EDITAL N2 001/2019 1

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESPECÍFICA E ABERTURA DO PRAZO DE RECURSO

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA,
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMEBROS DO CONSELHO
TUTELAR NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Lei municipal n? 223/2005, e considerando o Edital
n2 01/2019, torna público o presente EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE
CONHECIMENTO E ABERTURA DO PRAZO PARA RECURSO, para o processo de escolha
em data unificada dos membros do Conselho Tutelar para o quadriénio 2020/2024.

Art.12. Segue abaixo relação do resultado da prova de conhecimentos específicos:

ITEM NOME RG ACERTOS SITUAÇÃO
01 MÁRCIA NEVES S. DA

.NOBREGA
39J541.934-7 28 APROVADO

02 FABÍOLA DAVI VIEIRA 13.917.366-80 27 APROVADO
03

f

VÉRIDIANA SILVA . DOS;
SANTOS u 1

i}|39.262.0515
I

26 APROVADO

04 GENILCE SOUZA DOS
SANTOS

07.791.772-31 24 APROVADO

05 GILDELANE SANTOS
DAMASCENO , ,

13.841.437-85 21 APROVADO

06 ERICA FERREIRA OLIVEIRA 11.584.527-56 21 APROVADO
07 SliyiONE BROTAS DA

SILVA BARROS „
09.596.073-23 20 APROVADO

08 MARIA DE FATIMA
ARAÚJO FERREIRA

09.370.693-61 19 APROVADO

09 MARIA APARÉCIDA
BORGES DE SOÚZA
QUEIROZ *

094921.269.03

1

18 APRpVADQ

10 ALINE OLIVEIRA DASILVA 10.111.231-93 18 APROVADO
11 CARLA AMARO 1 DOS'

SANTOS
13.Á25.429.59

» t
18 APROVADO

12 EDIVÂNIA BRITO DA
SILVA NEVES

09.595.925-47 18 APROVAD#

13 TONE ROBERTO RIBEIRO
DUARTE

09.360.847-07
§

A

17 APROVADO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

501683D800BBE63FD646E183D3D7178B

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

iCMPKÀI
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

14 RÉGIO DOS .SANTOS
GOUVEIA

20.671.571-40 16 APROVADO

15 MARIVENE MOURA DÊ,
OLIVEIRA

0^0.382-40
,i 4.

16 APROVADO

16 JOSÉ ILTON MACEDO DA
SILVA

15.361.790-00 li APROVADO

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

ITEM NOME RG ACERTOS
17 ft SILVANA RIBEIRO DE SENA 09.333.444-30 14
18 KEDNA SOUTO DASILVA 3.216.209 14
19 * WESLEY;,QLÍVEIRA DE MACEDO 4.066.789 13
20 APARECIDA SOUZA DIAS 59.951.344-5 11
21 jCHARLEIDE OLIVEIRA pDg

SANTOS
10.163.390-46 AUSENTE

22 JOANA DARQ.UE BISPO DA SILVA
DE SOUZA

669.008-8
AUSENTE

23 LUCIMARIA DA SILVA DAMÁCENO 15.552.939-05 AUSENTE
24 MARILIA ALMEIDA DE QUEIROZ 57.154.636-5 AUSENTE
25 NUBIA CATIA DE BRITO SILVA 05.670.110-11 b AUSENTE
26 ODIVAN NUNES DE JESUS 14.889.668-50 AUSENTE
27 ' OTACILIONETO ALVES DASILVA

\0STA
13.917.150-98

AUSENTE

/7

f ^ Daniel Brotas Gonçalves
Presidente do Corselho Municipal dos Direitos da Criança e/do Adolescente.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

501683D800BBE63FD646E183D3D7178B

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 034/2019. Dia 01/08/2019 às 09h00min, 
objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
suprimentos de impressoras e tonners, destinados a atender as 
demandas das Secretarias do Município de América Dourada - BA. Tipo 
menor preço global. Edital disponível no setor de licitações das 
08h00min as 12h00min ou no site: 
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes - América Dourada-
BA, 19/07/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

426DDB7FA8A534D04FE1D83FA7170C5C


		2019-07-22T15:26:10-0300




